## **Chronicon chronicorum ecclesiastico-politicum**

ex huius superiorisque aetatis scriptoribus concinnatum ; qua non modo pontificum, archiepiscoporum, abbatum, &c., set et doctorum armis literisque illustrium, dies natalis ... egregiaque eorum ... facinora ... breviter delineantur ...

**Gruterus, Janus**

**Francoforti, 1614**

XIII. Fabianenses, siue Fauianenses, aut Wigennenses, qui sunt Viennenses, Episcopi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64659](#)

CATALOGVS FABIANENSIVM, SIVE FAVIENSIVM, AVT WIGENNENSIVM EPIscoporum, qui sunt Viennenses, ab anno Domini. CCCCLXVI.

E Lazio.

**M**A MERTINVS, quem diuus Seuerinus Notici ac superioris Pannoniae post Athilae Hunnorum regis interitum, Apostolus ex militum tribuno, Fabianis municipio in colimitiis Pannoniae Noricique episcopum dedit, Gelasio Romano Pontifice adsentiente, annum circiter salutis nostrae CCCCLXVI. Quia de re pluribus verbis diu Seuetini à nobis reperta historia tractat.

Marcianus, ex monacho cœnobii diuui Seuerini iuxtam oppidi Fabianis eiusdem loci post Mamertinum Epilopus constituitur : ut eadem diuui Seuerini historia habet.

Lucillus, is Fabianensis primo cœnobii præfctus, dein Dacavis castris ad Oeni & Danubii confluentes à diuino Seuerino Episcopus datus, post diuui Seuerini ac Marciani obitum, Fabianensem cathedralm eiusdem cum Batauenisi auspicio administravit, qui porro eiusdem diuui reliquias, Heraclio Longobardis deuictis, ac Friderico Herulorum rego Christianam pietatem exuente, isthinc Neapolim in Italem traduxit.

Post que tempora præda relicta Longobardis ac Avaribus fæcundissima Pannoniae terra, atque in ea Fabia-

aaaa 3

nensis potissimum cathedra , simul cum saluberrima doctrina Christi esse desit. Et aliquot inter abentibus postea annis , simul ut diuus Rudpertus Iuuaniensem cathedralm (in qua Maximus quondam sub diu Seuerino praefuit) in integrum restituisset , & e Laureaco ad Auares in Pannioniam Canaldum & Giselaticum verbi diuini doctores mississet , posito diu Rudpero in Fabianis templo , paulatim ut Christiana religio apud Auares repullulare , sic & Fabianensis restitui sedes cœpit : cui præfuisse à diu Rudpero etate inuenimus , ut sequitur .

Cunaldus , à diu Rudpero Auaribus Apostolus anno circiter à nato Christo D CXL . quem , diu Rudpero in Fabianis , hoc est Wienna nostra , adem primum excitasse , verisimile est .

Sodomus , sub Pipino rege Francorum , anno salutis fccccc . à Ioanne Iuuaniensi episcopo , & Vnione Lireacensi & metropolitano , ad Auares in Pannionam Noricunque missus est . Nam ut Eginhartus est auror , quies à Carolo magno gestas concessit , Auares usque ad Anilium fluuiū habitabant , eratq ; adhuc sub Carolo magno , anno videlicet Domini DCCC . Anilis fluuius virtusque regni , Francici Auaricique , communis limes . Proinde Sodorum res ecclesiasticas in collimitio Norici Pannoniae que cum constituisse apud Auares constet , verisimile est hunc post Cunaldum longo intervallo , Fabianensem diccesum administrasse . Qui autem inter Sodomum ac Cunaldum medii fuerint , à me nondum sunt deprehensi .